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Det øverste politiske sjiktet i Bergen viser liten vilje og evne til å gjøre slutt på ventelistene for
sykehjemsplass, og våre øverste folkevalgte vil heller ikke tidfeste når det er slutt på ventelistene.
Eldrerådet i Bergen har etterlyst klargjørende svar, men både vi og de vel 300 av byens innbyggere
som står på ventelisten blir møtt med total taushet. Dette er en uforståelig og nedlatende holdning
overfor en sårbar gruppe. Politikerne i Bergen later til å ha glemt at de er til for oss og at vi har lov å
stille krav til dem.

Vi finner sannsynligvis noe av forklaringen i Bergensavisen lørdag 22. juli. I en faktasjekk setter
avisen gamle valgløfter opp mot det som hittil er levert på kapittel Eldreomsorg. Sitåt: "Når det
medisinske behovet tilsier det, skal alle få plass på sykehjem". BAs faktasjekk: Ikke satt i gang. Sitat:
"Fortgang i sykehjemsutbygging". BAs faktasjekk: Ikke satt i gang.

Dette minner om ren ansvarstraskrivelse fra dem som har makt til å prioritere nok midler til å rette opp
mange års urett, uansett farge på byrådet. Vi har krav på å få vite hvorfor det alltid skal være så langt
mellom fagre løfter og resultat når det gjelder akkurat eldreomsorg.

Det er på denne bakgrunn vi appellerer til politikere og administrasjon enda en gang: Tenk nytt, legg
vekk prestisjen og se etter utradisjonelle løsninger. Hva med å ta i bruk modulbygg til korttidsplasser,
eller rommene som står mer eller mindre ubrukt i det topp moderne Helsehuset i Solheimsviken? Det
vil være et beskjedent, men kjærkomment håndslag til noen av de over 300 som er henvist til bare å
vente. Eller hva med å leie plasser på et topp moderne hotell for en kort periode?

Eldrerådet ber enda en gang om at politikerne tar ansvar og f.jerner den propp som åpenbart finnes i
systemet. Det er ikke vår oppgave å fordele skyld eller ansvar mellom politikere og administrasjon.
Kommunens ressursbruk på denne sektoren er grundig analysert i en rapport som ble avlevert I. mars
2016, og den forteller at mye er bra og noe kan gjøres bedre. Vi velger å tro at både den ansvarlige
byråd og administrasjonens fagfolk har hentet lærdom fra konsulentrapporten.

Slike analyser er nødvendige grunnlag for kloke beslutniriger, men det er lenge siden Eldrerådet
påpekte at noe er riv ruskende galt med prioriteringer og pengebruk når alle millionene som legges ned
i nye sykehjem de nærmeste fire-fem årene ikke flerner ventelistene. Når det neste nye sykehjemmet
Siljuslått med 90 nye plasser etter planene står ferdig i 2019, fases det samtidig ut 96 gamle plasser.
Det samme skjer når sykehjemmet på Sandsli etter planen står ferdig i 2020.

Men hvorfor styres det så konsekvent på en kurs som påviselig er feil? Hvorfor så lite vilje til
nytenkning at netto tilvekst på sykehjemsplass i beste fall inntreffer om syv-åtte år? Eldrerådet står
derfor fast på følgende krav: Ingen institusjonsplasser fases ut før det er balanse mellom behov og
tilbud. Derfor ber vi om at det snarest tas grep for å sikre B-sykehuset på Laksevåg til disse formål i
overskuelig fremtid. Det er nødvendig å dimensjonere for økt behov.

Dette handler om verdighet og trygghet. Omsorg pluss er et utmerket opplegg når det er bemannet med
kvalifisert personale. Folk flest vil bo hjemme lengst mulig, og sykehjemsplass er noe den enkelte ber
om først når det oppleves som helt nødvendig for å føle seg ivaretatt på en betryggende måte.
Eldrerådet vil komme med forslag til straksløsninger i nær framtid.

I den pågående valgkampen er de eldre opphøyet til et nasjonalt satsingsområde hos både de
regjeringsbærende parti og opposisjonen. Og det takker vi selvsagt for. Men i Bergen har vi eldre
bittert erfart at sensommerens valgløfter er lettbedervelig sesongvare. Så kjære politikere på alle nivå -
tilgi at Eldrerådet trekker lett oppgitt på smilebåndet hver gang begrepet eldreomsorg inngår i en
valgtale.


